Протокол № 251

Заседания Совета Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» июня 2016 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

      3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН

1096025001490, ИНН 6025033337, 182108, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

 2

1.2.Муниципальное казенное учреждение г. Пскова «Стройтехнадзор,

ОГРН 1106027001200, ИНН 6027126851, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д.

9

1.3.Общество с ограниченной ответственностью фирма «Дом», ОГРН

1026002345148, ИНН 6018008033, 181202, Псковская область, Псковский

район, дер. Подосье

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Ассоциации

документов представленных членами Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет

соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой»,

ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182108, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью  «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН

6025033337, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова,

д. 2, корп. 1, пом. 1002, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно

заявлению:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов

аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

 3

1.2.Муниципальное казенное учреждение г. Пскова «Стройтехнадзор,

ОГРН 1106027001200, ИНН 6027126851, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д.

9
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Муниципального казенного

учреждения г. Пскова «Стройтехнадзор, ОГРН 1106027001200, ИНН

6027126851, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 9, в связи с добавлением видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

по перечню согласно заявлению:

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ N 20)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
(п. 32.8 в ред. Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 N 294)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте
автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы
видов работ N 25, 29)

1.3.Общество с ограниченной ответственностью фирма «Дом», ОГРН

1026002345148, ИНН 6018008033, 181202, Псковская область, Псковский

район, дер. Подосье

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью фирма «Дом», ОГРН 1026002345148, ИНН 6018008033,

181202, Псковская область, Псковский район, дер. Подосье, в связи с

добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

consultantplus://offline/ref=4D8E3C38E2FAC78BB1B25BEB910D9287D687DB788F9DDB93CFFB7700F92BC17B1877DA8950174207w962M

 4

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью фирма «Дом», ОГРН

1026002345148, ИНН 6018008033, 181202, Псковская область, Псковский

район, дер. Подосье

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью фирма «Дом», ОГРН 1026002345148, ИНН 6018008033,

181202, Псковская область, Псковский район, дер. Подосье , в связи с

исключением видов работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.13. Гидромелиоративные объекты

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.